
1

 SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle § 2586 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

č. smlouvy dle evidence objednatele:  

 
I. Smluvní strany

Objednatel:  Město Stříbro  
sídlo:  Masarykovo nám. 1, 349 01 Stříbro
zastoupeno:                       Bc. Karlem Lukešem, starostou města                 
IČ:                                       00260177
DIČ:                                                  CZ00260177
bankovní spojení:                            ČSOB, a.s.
číslo účtu:                                      112595926/0300
   
                                 

Zhotovitel: SAFE TREES, s.r.o.
sídlo:   Na Štěpnici 945, 665 01 Rosice
zastoupená: Ing. Markétou Nesrstovou, jednatelkou
IČ: 26935287
DIČ:                                              CZ26935287
bankovní spojení:  ČSOB Brno, a.s.
číslo účtu:   190993284 / 0300
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, odd. C, vložka 
46404

 II. Předmět smlouvy 

1) Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele zpracování „aktualizace 
inventarizace a hodnocení stromů rostoucích na vybraných plochách města Stříbra 
s návrhem optimálního plánu péče“. 

V rámci aktualizace inventarizace budou aktualizovány následující atributy:

 lokalizace stromů (zanesení do souřadného systému minus-JTSK)

 určení taxonu (druhu či kultivaru) dřeviny (v případě skupin i počtu ks k 
jednotlivým taxonům)

 zjištění základních dendrometrických parametrů, nutných např. pro 
následné oceňování dřevin či detailní hodnocení jejich statických 
poměrů (výška stromu, průměr kmene, výška nasazení koruny, šířka 
koruny)

 fyziologické stáří
 perspektiva stromu
 stabilita
 zdravotní stav
 fyziologická vitalita
 návrh optimální technologie ošetření
 návrh režimu opakování zásahů
 určení třídy naléhavosti zásahu



2

 zpracování kompletní fotodokumentace (celkový pohled, případně detaily 
nalezených defektů)

 případná evidence zjištěných doprovodných organismů (dřevokazné 
houby, xylobiontní hmyz, epifytické rostliny apod.) s významným 
vlivem na stav jedince

2) Veškerá data budou předána v tištěné (1 paré), na DVD a v digitální 
podobě ve formě využitelné v programu MyTrees. Součástí dodávky díla je i instalace 
programu MyTrees ve verzi Standard vč. prohlížečky digitálních map. V rámci 
instalace proběhne rámcové zaškolení uživatelů programu v místě zadavatele. 

MyTrees je aplikační programové vybavení určené pro prohlížení dat 
shromažďovaných objednatelem za účelem zpracování pasportu městské zeleně a 
městského mobiliáře, pro kontrolu, sledování změn a plánování její údržby. Za 
účelem realizace této smlouvy zhotovitel poskytuje objednateli v souladu s autorským 
zákonem nevýhradní licenci užívat výše uvedený program My Trees. Zhotovitel tak 
poskytuje touto smlouvou objednateli právo k užívání programu MyTrees ke všem 
způsobům dle autorského zákona pro potřeby objednatele, v časově omezeném 
rozsahu do 31. 12. 2018 a v souladu s touto smlouvou za účelem plnění úkolů 
objednatele v oblasti veřejné správy, za jednorázovou odměnu dle § 2366 
občanského zákoníku. Odměna je již zahrnuta v celkové ceně díla dle článku III. 
Objednatel je oprávněn na základě této smlouvy instalovat program My Trees na 
jednom počítači provozovaném objednatelem.
Výše uvedená licence je editační.
Po uplynutí výše uvedené doby může objednatel užívat program MyTrees zdarma 
pouze jako licenci needitační („čtečka“). V případě, že bude mít objednatel po shora 
uvedeném datu zájem ve spolupráci dále pokračovat, bude o tomto sepsána nová 
smlouva včetně udělení nové licence editační.

Školení uživatelů jsou prováděna v rámci samostatných kurzů a nejsou již 
předmětem díla.

3) Data budou také vystavena ve zjednodušené formě pro použití veřejností 
na webový portál www.stromypodkontrolou.cz, který má objednatel zpřístupněný na 
úrovni Registrovaný partner. 

Portál www.stromypodkontrolou.cz je veřejně přístupný portál, na kterém 
neregistrovaní návštěvníci mají k dispozici základní zjednodušené informace o 
inventarizovaných stromech na veřejně přístupných lokalitách ČR. Registrovaní 
partneři mají na portále speciální možnosti dané přístupovým právem. Objednatel si 
po založení partnerského účtu může sám rozhodovat o zviditelnění jednotlivých 
úrovní projektu

4) Pro zpracování díla zajistí objednatel pro zhotovitele přístup k aktuální mapě
Města Stříbra (formát .dgn, .shp nebo .dxf),  a to do 14-ti dnů od podpisu smlouvy. 
V případě prodlení s přístupem k aktuální mapě delším jak 7 dnů se o tuto dobu 
prodlužuje termín odevzdání prací dle čl. III odst. 2 této smlouvy.

III. Cena díla, doba plnění a záruční doba

1) Cena díla byla stanovena následujícím způsobem:

http://www.stromypodkontrolou.cz/
http://www.stromypodkontrolou.cz/


3

č. Popis Mn JC CC

1 V Lipkách 20 115,00 Kč 2 300,00 Kč

2 Alešova 20 115,00 Kč 2 300,00 Kč

3 Park 130 115,00 Kč 14 950,00 Kč

4 Palackého školka 18 115,00 Kč 2 070,00 Kč

5 Americká 10 115,00 Kč 1 150,00 Kč

6 Kasárny 388 115,00 Kč 44 620,00 Kč

7 Revoluční 84 115,00 Kč 9 660,00 Kč

8 U Kruháče 24 115,00 Kč 2 760,00 Kč

9 Sokolská 40 115,00 Kč 4 600,00 Kč

10 CELKEM – bez DPH 734 84 410,00 Kč

11 DPH -21 % 17 726,10 Kč

12 CELKEM – včetně DPH 102 136,10 Kč

Celková cena za dílo byla stanovena na 102.136,10 Kč včetně DPH.
K navýšení ceny díla může dojít pouze při zvýšeném počtu aktualizovaných stromů 
nebo při změně sazby DPH.

2) Termín odevzdání prací je do 31. 7. 2017 (včetně).

3) Záruční doba činí 12 měsíců od převzetí díla objednatelem. V této době 
budou zhotovitelem zdarma odstraněny všechny zjištěné závady. 

 IV. Platební podmínky

Fakturace proběhne po protokolárním předání celého díla. Splatnost faktury 
(daňového dokladu) činí 14 dní ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. 
Zhotovitel vystaví daňový doklad dle zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění. Dnem 
zdanitelného plnění je den protokolárního předání díla. 

 V. Smluvní pokuty



4

V případě prodlení s termínem odevzdání díla je objednatel oprávněn účtovat 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny nedokončených prací za každý den 
prodlení. 

V případě prodlení s úhradou splatné faktury je zhotovitel oprávněn účtovat 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

Smluvní pokuta nemá vliv na právo na náhradu škody vzniklé nesplněním 
smluvních povinností. 

VI. Odstoupení od smlouvy

Dojde-li k odstoupení od smlouvy ze zákonných důvodů na straně 
objednatele, bude zhotovitel účtovat objednateli rozpracované práce ve výši 
odpovídající rozsahu vyhotovených prací ke dni odstoupení. 

V případě, že od smlouvy ze zákonných důvodů odstoupí zhotovitel, je 
povinen uhradit objednateli případnou škodu, která by mu odstoupením od smlouvy 
vznikla. Odstoupení musí být provedeno písemnou formou a je účinné od jeho 
doručení druhé straně. 

 VII. Závěrečná ustanovení 

Jakékoli změny a doplňky této smlouvy o dílo lze provést jen formou 
oboustranné písemné dohody mezi zhotovitelem a objednatelem. Smlouva se 
vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 a zhotovitel obdrží 1 
vyhotovení.

Smlouva nabývá účinnosti a platnosti datem podpisu obou smluvních stran.

Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními 
občanského zákoníku a předpisů souvisejících. 

Tuto smlouvu lze změnit a doplnit jedině formou písemných, číslovaných, 
oboustranně podepsaných dodatků.

Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy v Registru smluv na portálu 
veřejné správy.

 Ve Stříbře dne: V Rosicích dne: 

Za objednatele:  Za zhotovitele:

 Město Stříbro          SAFE TREES, s.r.o.
 Bc. Karel Lukeš                                               Ing. Markéta Nesrstová
 Starosta města                    Jednatelka


		2017-03-24T06:36:13+0000
	Not specified


		2017-03-24T06:36:16+0000
	Not specified




